exercício de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - De acordo com a Lei Municipal nº 5.277/2019, de 17 de dezembro
de 2019, fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Suplementar, na DR 119, no valor de
R$ 1.649.208,00 (um milhões, seiscentos e quarenta e nove mil, duzentos e oito reais), às dotações

b'orçamentanas a aixo:
Dotação Orçamentária

DR ValorCódigo Descrição
02.02.01 .12.361.1202.1.253.449051-030 Obras e Instalações/Construção da Escola 119 1.649.208,00FEB.40 Parque

Total (DR 119): 1.649.208,00

•
Artigo 2° - Para ocorrer o disposto no artigo anterior, ficam parcialmente

anuladas as seguintes Dotações Orçamentárias, DR 119, no valor de R$ 1.649.208,00 (um milhões,
seiscentos e quarenta e nove mil, duzentos e oito reais).

Dotação Orçamentária
DR ValorCódigo Descrição

02.02.01 .12.361.1202.2.302.339039-039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
FEB.40 Jurídica/Manutenção do Ensino 119 1.649 .208,00

Fundamental/Pessoal
Total (DR 100): 1.649.208,00

Artigo 3° - De acordo com a Lei Municipal nº 5.277/2019, de 17 de dezembro
de 2019, fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Suplementar, na DR 101, no valor de
R$ 1.813.160,00 (um milhão, oitocentos e treze mil, cento e sessenta reais), às dotações

t' . b .orçamen anas a aixo:
Dotação Orçamentária

DR ValorCódigo Descrição
02.02.02.12.361.1202. l .046.449052-069 Equipamentos e Material
ENSINO Permanente/Aquisição de Equipamentos para 101 1.200.000,00

Unidades Escolares
02.02.02.12.361.1202.1.103.449051-070 Obras e Instalações/Ampliação, Reforma e 101 613.160,00ENSINO Construção de Prédios Escolar

Total: 1.813.160,00

Artigo 4º - Para ocorrer o disposto no artigo anterior, ficam parcialmente
anuladas as seguintes Dotações Orçamentárias, no valor de R$ 1.813.160,00 (um milhão, oitocentos e
treze mil, cento e sessenta reais):

Dotação Orçamentáriat--------------~----,-'--------------------1DR
Código Descrição Valor

•

02.02.02.12.361.121 l.2.104.339039-089 Outros Serviços de Terceiros - Pessoal lOl
Jurídica/A oio ao Trans orte Escolar l.813-160,00

Total: 1.813.160,00